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8.35 Travailleurs visés par les conventions collectives* des unités de négociation concernant 500 travailleurs ou plus 
dans toutes les branches d'activité sauf la construction, au 31 ilécembre 1972 et 1973 

Région ou province 

1972P 
Provinces de l'Atlantique 

Terre-Neuve 
lle-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 

Québec 
Ontario 
Provinces des Prairies 

Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 

Colombie-Britannique 
Autres' 

Canada 

1973P 
Provinces de l'Atlantique 

Terre-Neuve 
lle-du-Prir^ce-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 

Québec 
Ontario 
Provinces des Prairies 

Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 

Colombie-Britannique 
Autres' 

Canada 

Industrie i 

Biens 
durables 

6,350 

— _ 5,750 
600 

43,460 
116,645 

3,095 
2,045 

_ 1,050 
49,135 
36,540 

255,225 

7,270 

_ _ 6,670 
600 

41,305 
122,190 

3,600 
2,025 

550 
1,025 

49,745 
34,100 

258,210 

manufacturière 

Biens non 
durables 

6,750 
3,400 

_ 1,700 
1,650 

71,920 
55,515 

3,100 
1,700 

— 1,400 
16,740 
35,435 

189,460 

9,010 
3,100 

_ 4,360 
1,550 

69,345 
55,175 

3,000 
1,700 

_ 1,300 
13,905 
19,065 

169,500 

Ensemble 

13,100 
3,400 

— 7,450 
2,250 

115,380 
172,160 

6,195 
3,745 

— 2,450 
65,875 
71,975 

444,685 

16,280 
3,100 

— 11,030 
2,150 

110,650 
177,365 

6,600 
3,725 

550 
2,325 

63,650 
53,165 

427,710 

Branches non manu­
facturières sauf 

62,280 
7,750 
1,600 

25,280 
27,650 

314,055 
181,775 
136,050 
36,415 
33,540 
66,095 
86,090 

364,710 

1,144,960 

83,375 
21,390 

3,900 
30,125 
27,960 

316,770 
185,315 
154,310 

39,650 
38,490 
76,170 
87,530 

283,665 

1,110,965 

Toutes 
branches 

construction 

75,380 
11,150 

1,600 
32,730 
29,900 

429,435 
353,935 
142,245 
40,160 
33,540 
68,545 

151,965 
436,685 

1,589,645 

99,655 
24,490 

3,900 
41,155 
30,110 

427,420 
362,680 
160,910 
43,375 
39,040 
78,495 

151,180 
336,830 

1,538,675 

'Toutes les conventions en vigueur, quelle que soil Tannée du règlement. Au 31 décembre 1972, 752 conventions couvraient 1.6 million 
de travailleurs, et au 31 décembre 1973, 800 conventions couvraient 1.5 million de travailleurs. 
Conventions touchant des travailleurs dans plus d'une province ainsi qu'au Yukon et dans les Territoires du Nord-Ouest. 

8.36 Augmentations d'une année à l'autre, en pourcentage et en cents par heure, des taux de base établis par les 
principales conventions collectives, par mois, 1972 et 1973 

Convention collective' 

Industrie manufacturière 

I972P 
Janvier 
Février 
Mars 
Avril 
Mai 
Juin 
Juillet 
Août 
Septembre 
Octobre 
Novembre 
Décembre 

1973P 
Janvier 
Février 
Mars 
Avril 
Mai 
Juin 
Juillet 
AoiJt 
Septembre 
Octobre 
Novembre 
Décembre 

1972P 
Janvier 
Février 
Mars 
Avril 
Mai 
Juin 

Biens durables 

% 
7,6 
7.5 
7.2 
7.3 
7.3 
6.1 
6.2 
6.9 
6.9 
6.7 
6.6 
6.4 

7.5 
7.5 
7.2 
7.2 
7.7 
9.0 
7.8 
7.4 
8.1 
8.1 
7.1 
8.5 

cents 

23.5 
23.0 
22.6 
22.8 
22.8 
19.5 
20.0 
22.2 
22.2 
21.8 
21.8 
21.2 

25.0 
24.9 
24.1 
24.2 
26.1 
30.5 
27.1 
25.7 
28.5 
28.7 
25,3 
30.3 

Branches commerciales 
sauf la construci 

% 
8.6 
8.4 
8.5 
8,2 
7.0 
6,2 

;ion 

cents 

24.2 
23.8 
24.2 
23.6 
20.3 
18.4 

Biens non durables 

% 
8.1 
7.3 
7.2 
7.3 
6.4 
6.7 
6.1 
7,3 
7.6 
7,9 
8,2 
8,2 

8,3 
8,4 
8,4 
8,3 
7,8 
7.5 
8.0 
6.8 
6.9 
7.5 
7,8 
8,0 

Branches non 
commerciales' 

% 
7 2 
6,5 
6,7 
6,7 
6.7 
6.1 

cents 

22.0 
20.0 
19.7 
20.1 
18.1 
19.0 
17.6 
21.0 
21.8 
22.7 
23.7 
23.8 

24.1 
24.5 
24.4 
24.4 
23.1 
22.5 
24.1 
20.7 
21.3 
23.0 
24.2 
24.9 

cents 

19,0 
17,2 
17,7 
18,0 
18,0 
16,5 

Ensemble 

% 
7,9 
7.5 
7.3 
7.4 
6.9 
6.4 
6.2 
7.0 
7.1 
7.1 
7.2 
7.1 

7.8 
7.8 
7.7 
7.6 
7.8 
8,5 
7,9 
7.2 
7,7 
7,9 
7.4 
8,4 

Toutes branches 
sauf la constructio 

% 
8,1 
7,7 
7,7 
7,6 
6,8 
6,1 

cents 

22,9 
22,0 
21,5 
21,7 
20,; 
19,2 
18,8 
21,3 
21,6 
21,8 
22,2 
22,0 

24,6 
24,6 
24,2 
24,2 
24,8 
27,2 
25,8 
23,6 
25,6 
26,4 
24,9 
28,2 

n 

cents 

22,5 
21,5 
21,8 
21,5 
19,5 
17,; 


