Travailleurs visés par les conventions collectives' des unités de négociation concernant 500 travailleurs ou plus dans toutes les branches d'activité sauf la construction, au 31 décembre 1972 et 1973 8.35

Région ou province	Industrie mane	ufacturière	Branches non manu-	Toutes		
	Biens durables	Biens non durables	Ensemble	la construction	branches sauf la construction	
1972P					7.10	
Provinces de l'Atlantique	6,350	6,750	13,100	62,280	75,380	
Terre-Neuve	-	3,400	3,400	7,750	11,150	
Ile-du-Prince-Edouard	0.00	20.00	20.7	1,600	1,600	
Nouvelle-Ecosse	5,750	1,700	7,450	25,280	32,730	
Nouveau-Brunswick	600	1,650	2,250	27,650	29,900	
Québec Ontario	43.460	71,920	115,380 172,160	314,055 181,775	429,435 353,935	
Provinces des Prairies	116,645 3,095	55,515 3,100	6,195	136,050	142,245	
Manitoba	2.045	1,700	3,745	36,415	40,160	
Saskatchewan	2,043	1,700	2,1,42	33.540	33.540	
Alberta	1.050	1,400	2,450	66.095	68,545	
Colombie-Britannique	49,135	16,740	65,875	86.090	151,965	
Autres ²	36,540	35,435	71,975	364,710	436,685	
Canada	255,225	189,460	444,685	1,144,960	1,589,645	
1973P						
Provinces de l'Atlantique	7,270	9,010	16,280	83.375	99,655	
Terre-Neuve	100	3,100	3,100	83,375 21,390	24,490	
Ile-du-Prince-Edouard				3,900	3,900	
Nouvelle-Ecosse	6,670	4,360	11,030	30,125	41,155	
Nouveau-Brunswick	600	1,550	2,150	27.960	30,110	
Québec	41,305	69,345	110,650	316.770	427,420	
Ontario	122,190	55,175	177,365	185,315	362,680	
Provinces des Prairies Manitoba	3.600	3,000	6.600 3.725	154,310 39,650	160,910 43,375	
Saskatchewan	2.025 550	1,700	550	38.490	39.040	
Alberta	1.025	1.300	2.325	76.170	78.495	
Colombie-Britannique	49.745	13,905	63,650	87.530	151.180	
Autres ²	34,100	19,065	53,165	283,665	336,830	
Canada	258,210	169,500	427,710	1.110.965	1.538,675	

⁹Toutes les conventions en vigueur, quelle que soit l'année du réglement. Au 31 décembre 1972, 752 conventions couvraient 1.6 million de travailleurs, et au 31 décembre 1973, 800 conventions couvraient 1.5 million de travailleurs.

⁹Conventions touchant des travailleurs dans plus d'une province ainsi qu'au Yukon et dans les Territoires du Nord-Ouest.

8.36 Augmentations d'une année à l'autre, en pourcentage et en cents par heure, des taux de base établis par les principales conventions collectives, par mois, 1972 et 1973

Mois	Conventio	Convention collective							
	Industrie i	Industrie manufacturière							
	Biens dura	Biens durables		Biens non durables		Ensemble			
	%	cents	%	cents	%	cents			
1972P	* 2	22.5		20.0	7.0	22.0			
Janvier	7.6	23.5	8 1	22 0	7.9	22.9			
Février		23 0		20.0	7.5	22.0			
Mars	7.2	22.6	7.2	19.7		21.5			
Avril		22.8		20.1	7.4	21.7			
Mai	7.3	22.8	6.4	18.1	400	20.7			
Juin	6.1	19.5	6.7	19.0	6.4	19.2			
Juillet	6.2	20.0	6.1	17.6	6.2	18.8			
Août	6.9	22 2	7.3	21.0	7.0	21.3			
Septembre	6.9	22 2	7.6	21 8	7.1	21.6			
Octobre	6.7	21.8	7 9	22.7	7.1	21.8			
Novembre	6.6	21.8 21.2	8 2 8 2	23.7	7.2	22.2			
Décembre	6.4	21.2	8.2	23.8	7.1	22.0			
1973P Janvier	7.5	25.0	0.2	54.1	7.9	24.6			
Février	7.5 7.5	24.9	8.3 8.4	24.1 24.5	7.8 7.8	24.6			
Mars	7.3	24.1	8.4	24.4	7.7	24.2			
Avril	7 2	24.2	W 1	24.4	7.6	24.2			
Mai	7.2 7.2 7.7	26.1	8.3 7.8	23.1	7.8	24.8			
Juin	9.0	30.5	7.5	22.5	8.5	27.2			
Juillet	7.8	27.1	8.0	24 1	7.9	25.8			
Août	7.4	25 7	6.8	20.7	7.2	23.6			
Septembre		29 5	6.9	21.3	7.2	25.6			
Octobre	8.1	28.5 28.7	7.5	23.0	7.9	26.4			
Novembre	7 1	25.3	7.8	24.2	7.4	24.9			
Décembre	7.1 8.5	30.3	8.0	24.9	8.4	28.2			
		Branches commerciales sauf la construction		Branches non commerciales ²		Toutes branches sauf la construction			
	%a	cents	96	cents	%	cents			
1972P		200	1.4.0	10.0		14.7			
Janvier	8.6	24.2	7.2	19.0	8.1	22.5			
Février	8.4	23.8	6.5	17.2	7.7	21.9			
Mars	8.5	24.2	6.7	17.7	7.7	21.8			
Avril	8.2	23.6	6.7	18.0	7.6	21.5			
Mai	7.0 6.2	20.3	6.7	18.0	6.8	19.5			
Juin	6.2	18.4	6.1	16.5	6.1	17.7			